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File preview

TORHAUS

Gut Tangstedt

SUPPEN

Tomatensuppe



4,50 €



mit Fleischklößchen

Kürbis-Ingwer Suppe



4,50 €



V ORSPEISEN

Tomate Mozzarella

Mozzarellakugeln mit Strauchtomaten und

hausgemachtem Tomaten-Pinienkern Pesto 4) 8)



5,90 €



Bruschetta

Drei Ciabatta mit Tomate, Knoblauch und

Parmesan4) 8)



6,20 €



lauwarmer Ziegenkäse mit Thymianhonig

gratiniert und mit einer Salatbeilage 4)



7,90 €



Lachs Rösti

8,50 €

hausgemachte Kartoffelrösti mit Räucherlachs,

Meerrettich, Dillschmand und einer Salatbeilage 8)



S AL AT E

Beilagensalat



02,90 €



Fruitysalad

Blattsalate mit Gurke, Tomate, Paprika, Banane,

Apfel, getoppt mit gerösteten Cashewnüssen.

Serviert mit einem hauseigenen Dressing und

Sweet-Chili-Soße



07,90 €



Saisonsalat mit Putenstreifen

Marktfrische Blattsalate mit Gurke, Tomate,

Paprika, Orangenstreifen und Weintrauben



08,50 €



Saisonsalat mit Roastbeef

Marktfrische Blattsalate mit Gurke, Tomate,

Zwiebel und Paprika



09,50 €



Salat Rumpsteak

200 g Rumpsteak in Streifen marktfrische

Blattsalate, Gurke, Tomate, Zwiebel und Paprika



17,90 €



O F E N K AR T O F F E L

serviert mit einem Beilagensalat

Puten Kartoffel

Putenstreifen mit Sour Cream 8)



06,90 €



Lachs Kartoffel

geräucherter Lachs mit Sour Cream 8)



07,20€



TORHAUS

Gut Tangstedt

FISCH

FISCH

Scampi Tagliatelle

Matjes Hausfrauenart

Acht Scampi, Kirschtomaten und Rucola

mit Bratkartoffeln oder einer

Ofenkartoffelim

mitBierteig

Butter

Seelachsfilet

Bratkartoffeln oder lauwarmer SpeckkartoffelHamburger Pannfisch

salat mit hausgemachter Remouladensauce

mit grober Senfsauce, Bratkartoffeln und

Gurkensalatsüßsauer eingelegt

Bratheringe



13,90 €

10,90€

12,50 €

12,90 €

09,50 €



mit Bratkartoffeln

Auf Wunsch alle Gerichte auch ohne Speck.

Hamburger Pannfisch

mit grober Senfsauce, Bratkartoffeln und

Gurkensalat

P AS T A

Auf

Wunsch Tagliatelle

alle Gerichte auch ohne Speck.

Garnelen

acht Garnelen, Kirschtomaten und Rucola

Penne all` arrabiata

mit einer scharfen Tomatensoße, Knoblauch

und Putenstreifen

AUS



12,50 €



13,90 €

9,90 €



DEM OFEN



Flammkuchen Elsässer Art

mit Schinkenwürfeln, Zwiebeln und

Sour Creme



7,90 €



Flammkuchen vegetarisch

mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln und

Champignons 8)



8,90 €



FLEISCH

Roastbeef „kalt“

saftig gebraten mit Bratkartoffeln und

hausgemachter Remouladensauce



13,90 €



Sauerfleisch

aus eigener Herstellung mit Bratkartoffeln

und hausgemachter Remouladensauce



08,90 €



Schweine Schnitzel „Wiener Art“

mit Cornflakes Panade und Pommes Frites

auf Wunsch mit normaler Panade



09,90 €



Bauernfrühstück

Holsteiner Katenschinken, Eier und Gewürzgurke



08,20 €



Rumpsteak, 250 g

mit Champignons, Zwiebeln, Salatbeilage,

Ofenkartoffel und Knoblauchbrot



19,50 €



Rumpsteak, 350 g

mit Champignons, Zwiebeln, Salatbeilage,

Ofenkartoffel und Knoblauchbrot



24,50 €



GRÜNKOHL

mit Kasseler, knackiger Kohlwurst wahlweise

mit Bratkartoffeln oder süßen Kartoffeln serviert



13,50 €



TORHAUS

Gut Tangstedt

KLEINE KÜCHE

Gutsherren Toast

warmes Weizenbrötchen mit Roastbeef,

hausgemachter Remouladensauce

gebratenen Zwiebeln und Champignons



7,90 €



Käsebrot

Schwarzbrot mit Käse und Gewürzgurke



4,90 €



Strammer Max

Schwarzbrot mit Katenschinken, Spiegelei und

Gewürzgurke



6,90 €



Currywurst (1,2,4)



6,90 €



mit Pommes Frites und Curryketchup

Matjes

mit Schwarzbrot und Zwiebeln



5,90 €



Würstchen

1 Paar Wiener Würstchen mit Brot



2,90 €



Pommes Frites 1)

mit Ketchup und Mayonnaise



2,90 €



Knoblauchbrot

warmes Weizenbrot mit Knoblauchbutter



2,00 €



KINDER



BIS



1 2 J AH R E



Alle Gerichte werden mit einem 0,2 l Getränk nach Wahl

serviert.

Schweine Schnitzel „Wiener Art“

mit Pommes Frites



7,90 €



Spaghetti Bolognese



5,90 €



Chicken Nuggets

mit Pommes Frites



6,90 €



Räuberteller

ein leerer Teller und Besteck zum naschen bei den Eltern



TORHAUS

Gut Tangstedt

N AC H T I S C H

Schoko Soufflé mit warmen Kern

mit einer Pflaumen-Zimt-Soße serviert



5,90 €



Eisbecher

Vanille, Erdbeere, Schokolade



1,80 €



pro Kugel



Warmer Apfelstrudel

mit Sahne und Eiskugel oder Vanillesauce



4,90 €



K AF F E E &amp; K AK AO

Tasse Kaffee

Kännchen Kaffee

Tee

Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Kakao

Kakao mit Sahne

Lumumba, Kakao mit Sahne

COFFEE



2,10 €

4,10 €

1,60 €

1,90 €

2,20 €

2,70 €

2,70 €

2,50 €

2,70 €

3,80 €



TO GO



Kleiner Kaffee

Großer Kaffee

Cappuccino

Milchkaffe, Latte Macchiato, Kakao



1,50 €

2,00 €

2,00 €

2,50 €



SOFTDRINKS



Coca Cola1,3,9

Coca Cola light1,3,9,12

Fanta1,3

Sprite

Spezi1,3,9

Bitter Lemon

Tonic Water

Ananassaft3, Nektar

Maracujasaft3, 25 % Fruchtgehalt

Kirschsaft, 50 % Fruchtgehalt

Rhabarbersaft

Apfelsaft3, Bio naturtrüb

100 % Fruchtgehalt



0,2 l



0,4 l



2,10 €

2,10 €

2,10 €

2,10 €

2,10 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,40 €

2,40 €

2,40 €

2,40 €



2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

3,10 €

4,00 €

3,50 €



2,40 €

3,10 €

Bananennektar3, 25 % Fruchtgehalt

Orangensaft, 100 % Fruchtgehalt

2,50 €

3,10 €

Mineralwasser

0,25 l 2,20 € 0,75 l 3,80 €



TORHAUS

Gut Tangstedt

BIER

König Pilsener

König Pilsener

Köstritzer Kellerbier

Köstritzer Kellerbier

Alsterwasser

Alsterwasser

Schöfferhofer Hefeweizen Grapefruit

Benedikter Weißbier

naturtrüb

Benedikter Weißbier

alkoholfrei

König Pilsener

alkoholfrei

SEKT



0,3 l

0,4 l

0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,4 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,33 l



02,60 €

03,20 €

02,90 €

04,20 €

02,60 €

03,20 €

02,40 €

03,30 €

03,30 €

02,60 €



0,1 l

0,2 l

0,1 l

0,2 l

0,2 l



02,20 €

04,00 €

02,00 €

04,00 €

04,00 €



UND SO



Sekt Hausmarke

Sekt auf Eis

Prosecco Hausmarke

Aperol Spritz

Hugo



alc. 15% vol
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